

P-AW 2011 A/S

Rønnevangsalle 6, 3400 Hillerød

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 33 77 36 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Stefan Rinaldo
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	P-AW 2011 A/S Rønnevangsalle 6 3400 Hillerød CVR-nr.: 33 77 36 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tormod Gunleiksrud Stefan Rinaldo Henrik Teiwik
Direktion	Stefan Rinaldo
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Alimak Hek Group AB
Dattervirksomheder	Avanti Group A/S, Danmark Avanti WSH A/S, Danmark Avanti Wind Systems A/S, Danmark Silkeborg Stigefabrik A/S, Danmark AIP ApS, Danmark Avanti Ejendomme ApS, Danmark Avanti Wind Systems Manufacturing Co. Ltd., Kina Avanti Wind Systems Co. Ltd., Kina Avanti Wind Systems Gmbh, Tyskland Avanti Wind Systems S.L., Spanien Avanti Wind Systems Technology S.L., Spanien Avanti Wind Systems Ltd., England Avanti Wind Systems Inc., USA Avanti Wind Systems India Pvt., Indien Avanti Wind Systems PTY Ltd., Australien Avanti Brasil Sistemas Eólogicos LTDA., Brasilien Avanti Wind Systems Instalaciones Servicios SL, Spanien

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	-38	-27	-27	-27	-29
Resultat af ordinær primær drift	-38	-27	-27	-27	-29
Finansielle poster, netto	19.436	27.000	14.157	-7.197	3.434
Årets resultat	19.401	26.979	14.136	-7.217	3.412
Balance:					
Balancesum	178.587	155.688	132.868	116.118	121.103
Egenkapital	171.884	155.662	132.842	116.092	121.076
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	124,7	6.630,7	6.588,5	6.661,5	6.496,3
Soliditetsgrad	96,2	100,0	100,0	100,0	100,0
Egenkapitalforrentning	11,8	18,7	11,4	-6,1	2,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for selskaber i Danmark og udlandet, der er beskæftiget indenfor handel, industri og produktion.

Selskabet er moderselskab i en koncern, som udvikler, fremstiller, sælger og servicerer sikkerhedsudstyr til vindmøller. Produktprogrammet inkluderer servicelifte, opstigningshjælp og sikkerhedsstiger med integrerede faldsikringssystemer. Serviceforretningen omfatter installation af produkter og systemer, regelmæssige lovpligtige inspektioner / service samt træning og uddannelse i sikker færden i vindmøller. En række kunder efterspørger komplette leverancer af internals til vindmølle tårne. Avanti leverer dette i form af komplette "kit-sæt", som inkluderer ovennævnte sikkerhedsudstyr samt platforme, belysning, el-komponenter, kabler m.v.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31 december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 19.401.333 kr. mod 26.979.290 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat blev som forventet.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets omsætning er primært rettet mod nysalg af vindmøller, og væsentlige fluktuationer i efterspørgslen på vindmøller vil kunne påvirke udviklingen i omsætning og indtjening. Herudover vurderes selskabet ikke at have væsentlige driftsmæssige risici.

Eksternt miljø

Selskabet har ingen væsentlig indvirkning på miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktivitet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat i det kommende år på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet indgår i rapporteringen for det ultimative moderselskab Alimak Group AB. Rapporteringen er tilgængelig på:

<https://www.unglobalcompact.org/participation/report/cop/create-and-submit/active/416972>

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet indgår i rapporteringen for det ultimative moderselskab Alimak Group AB. Rapporteringen er tilgængelig på:

<https://www.unglobalcompact.org/participation/report/cop/create-and-submit/active/416972>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-37.850	-27.100
Bruttoresultat	-37.850	-27.100
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.410.978	27.000.428
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.496	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11	0
Resultat før skat	19.398.613	26.973.328
Skat af årets resultat	2.720	5.962
3 Årets resultat	19.401.333	26.979.290

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	170.127.922	153.896.497
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	100.593	100.593
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>170.228.515</u>	<u>153.997.090</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>170.228.515</u>	<u>153.997.090</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.669.222	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	5.962
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.679.676	0
Andre tilgodehavender	9.250	0
Tilgodehavender i alt	<u>8.358.148</u>	<u>5.962</u>
Likvide beholdninger	0	1.684.875
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.358.148</u>	<u>1.690.837</u>
Aktiver i alt	<u>178.586.663</u>	<u>155.687.927</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	11.473.182	11.473.182
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.017.893	45.794.682
Overført resultat	98.393.132	98.394.563
Egenkapital i alt	171.884.207	155.662.427
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.500	25.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.638.000	0
Selskabsskat	1.874.477	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	164.479	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.702.456	25.500
Gældsforpligtelser i alt	6.702.456	25.500
Passiver i alt	178.586.663	155.687.927

1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	11.473.182	45.794.682	98.394.563	155.662.427
Resultatandel	0	19.402.764	-1.431	19.401.333
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-3.179.553	0	-3.179.553
	11.473.182	62.017.893	98.393.132	171.884.207

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	<u>37.000</u>	<u>26.250</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	37.000	26.250
Skattemæssig rådgivning	0	0
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Andre ydelser	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>37.000</u>	<u>26.250</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>11</u>	<u>0</u>
	<u>11</u>	<u>0</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.402.764	27.007.428
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.431</u>	<u>-28.138</u>
Disponeret i alt	<u>19.401.333</u>	<u>26.979.290</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	108.110.029	108.110.029
Kostpris 31. december 2017	<u>108.110.029</u>	<u>108.110.029</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	45.786.468	22.945.100
Omregning til valutakurs	0	-490.893
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	19.410.978	27.689.343
Øvrige egenkapitalbevægelser	-3.179.553	-3.668.167
Årets afskrivninger på goodwill	0	-688.915
Opskrivninger 31. december 2017	<u>62.017.893</u>	<u>45.786.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>170.127.922</u>	<u>153.896.497</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Avanti Group A/S	Danmark	62,22 %
Avanti WSH A/S	Danmark	62,22 %
Avanti Wind Systems A/S	Danmark	62,22 %
Silkeborg Stigefabrik A/S	Danmark	62,22 %
AIP ApS	Danmark	62,22 %
Avanti Ejendomme ApS	Danmark	62,22 %
Avanti Wind Systems Manufacturing Co. Ltd.	Kina	62,22 %
Avanti Wind Systems Co. Ltd.	Kina	62,22 %
Avanti Wind Systems GmbH	Tyskland	62,22 %
Avanti Wind Systems S.L.	Spanien	62,22 %
Avanti Wind Systems Technology S.L.	Spanien	62,22 %
Avanti Wind Systems Ltd.	England	62,22 %
Avanti Wind Systems Inc.	USA	62,22 %
Avanti Wind Systems India Pvt.	Indien	62,22 %
Avanti Wind Systems PTY Ltd.	Australien	62,22 %
Avanti Brasil Sistemas Eólogicos LTDA.	Brasilien	62,22 %
Avanti Wind Systems Instalaciones Servicios SL	Spanien	62,22 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	100.593	100.593
Kostpris 31. december 2017	<u>100.593</u>	<u>100.593</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>100.593</u>	<u>100.593</u>

Noter

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.